
РЕШЕНИЕ № 117-Т/2014

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров

 

 

26 августа 2014 г.                                                                                 г.
Краснодар                                                                

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

Дегтярева Р.В.  –  руководитель управления,

Члены Комиссии:

Крамаренко Е.В. – начальник отдела контроля органов власти;

Левит Н.В.. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Волкова Н.С.  – ведущий  специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

Зинченко Е.В. - специалист-эксперт отдела контроля органов власти,  

рассмотрев  жалобу ООО «ЛУКОЙЛ-Кубаньэнерго» (далее – Заказчик)  на 
действия при  публикации информации о проведении запроса предложений
«Внедрение системы охлаждения циклового воздуха в КВОУ ПГУ-410» на 
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.zakupki.gov.ru
(извещение №31401309136  )

 в  присутствии представителей Заказчика ….. (доверенность №83  от 22.08.2014),
….. (доверенность  №84 от 22.08.2014), в отсутствие надлежащим образом
уведомленного представителя оператора официального сайта Российской
Федерации в сети Интернет

 

УСТАНОВИЛА:

 

Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба ООО «ЛУКОЙЛ-Кубаньэнерго»
(далее – Заказчик)  на действия при  публикации информации о проведении
запроса предложений «Внедрение системы охлаждения циклового воздуха в КВОУ

http://www.zakupki.gov.ru/


ПГУ-410» на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет
www.zakupki.gov.ru (извещение №31401309136).

Информация о размещении жалобы  размещена на официальном сайте
Краснодарского УФАС  России www.kranodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось 26.08.2014 в 10-00 по адресу: г.Краснодар,
ул.Коммунаров, 235, ком.1.

Заявитель жалобы (Заказчик)  извещает, что в ходе проведения запроса
предложений «Внедрение системы охлаждения циклового воздуха в КВОУ ПГУ-
410» Заказчиком на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет
www.zakupki.gov.ru опубликована информация, которую необходимо удалить.

Комиссия по делу №117-Т/2014, изучив представленные материалы, выслушав
доводы заявителя, в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила, что согласно сведениям,
представленным Заказчиком, им действительно  опубликована  на официальном
сайте www.zakupki.gov.ru  информация, которую необходимо удалить.

   Частью 7 Постановления Правительства РФ от 10.09.2012 N 908  "Об утверждении
Положения о размещении на официальном сайте информации о закупке"
определено, что удаление размещенной на официальном сайте информации о
закупке допускается исключительно на основании предписания органа
исполнительной власти, уполномоченного на осуществление контроля за
соблюдением требований Федерального закона, или по решению суда.

          

           На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 20 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

РЕШИЛА:

  1.   Признать жалобу ООО «ЛУКОЙЛ-Кубаньэнерго» на  действия при  публикации
информации о проведении запроса предложений «Внедрение системы
охлаждения циклового воздуха в КВОУ ПГУ-410» на  официальном сайте Российской
Федерации в сети Интернет www.zakupki.gov.ru (извещение №31401309136),
обоснованной.

            2.    Выдать ООО «ЛУКОЙЛ-Кубаньэнерго» предписание об удалении  с
официального сайта Российской Федерации в сети Интернет www.zakupki.gov.ru
 (закупка №31401309136)  дополнительной информации, размещенной с
нарушением.

 

              Председатель Комиссии:                                        Р.В.Дегтярева

 

Члены Комиссии:                                                   Е.В. Крамаренко

                                                                                        Н.В.Левит

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.kranodar.fas.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=A5B3537E3408793A65EB48FE050F86FEF6DE92DB37636AA9A812E2BEDEGDU4O
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


                                                                                        Н.С. Волкова

                                                                                            Е.В. Зинченко


